10

            Estado do Rio de Janeiro
            Prefeitura da Cidade de Nova Iguaçu

Terça-feira, 26 de setembro de 2023.

FONTE DE RECURSOS: 1500
NOTA DE EMPENHO Nº: 04043/2023-01
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e os Decretos
Municipais  n° 10.662/2016, 10.696/2016 e 10.895/2017 e suas respectivas
alterações.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 6 (seis) meses a contar da data de assinatura do
termo aditivo
DATA DA ASSINATURA: 22/09/2023

Nova Iguaçu, 25 de setembro de 2023.

ELAINE MEDEIROS

Secretária Municipal de Assistência Social

Id. 06157/2023

EXTRATO DA ATA DE SESSÃO PÚBLICA

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 007/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 2023/044482

Aos vinte dias do mês de setembro do ano de 2023, a Comissão de Seleção

designada pela Portaria n.º 044/SEMAS/2023, de 27 de junho de 2023, re-

uniu-se para a primeira sessão pública do Chamamento Público n.º

007/2023, a fim de receber os envelopes de proposta e de habilitação das

organizações da sociedade civil (OSC), com abertura do primeiro envelope,

conforme item 12.1 ao 12.4 do Edital.

OBJETO: O presente chamamento público tem como objeto a seleção de

proposta para a celebração de Termo de Colaboração com o escopo de

execução dos Serviços de Proteção Social Especial de Média Complexi-

dade, conforme condições especificadas no Edital e no Anexo I, parte inte-

grante do Edital.

CREDENCIAMENTO: Manifestou-se para o credenciamento a organização

da sociedade civil:

1- AGÊNCIA ADVENTISTA DE DESENVOLVIMENTO E RECURSOS AS-

SISTENCIAIS SUDESTE BRASILEIRA - ADRA.

ENVELOPES DE PROPOSTA E HABILITAÇÃO: Foram entregues os en-

velopes de proposta e habilitação pela organização da sociedade civil cre-

denciada.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 13.019/2014 c/c Decreto Municipal n.º

11.252/2018.

DATA DA SEGUNDA SESSÃO: Ficou designada a segunda sessão para

o dia 27/09/2023, às 10:00h, com tolerância de 15 (quinze) minutos, na Se-

cretaria Municipal de Assistência Social (SEMAS) localizada na Rua Doutor

Luiz Guimarães, n.º 956, Centro, Nova Iguaçu/RJ, ficando a organização da

sociedade civil credenciada previamente cientificada em sessão pública.

Nova Iguaçu, 20 de setembro de 2023.

MICHAEL DOUGLAS CORDEIRO FERREIRA

Presidente da Comissão de Seleção

Id. 06158/2023

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO TEMPORÁRIO

PROCESSO Nº 2021/041769

PARTE: MUNICÍPIO DE NOVA IGUAÇU E OS ABAIXO RELACIONADOS

OBJETO: CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PESSOAL POR PRAZO
DETERMINADO PARA EXECUÇÃO DE ATIVIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL REFERENTE AO PROJETO
BUSCA ATIVA

VALOR MENSAL: CONFORME PLANILHA ABAIXO

PROGRAMA DE TRABALHO: 08.122.5001.2001; 08.244.5042.2179

ELEMENTO DE DESPESA: 3.1.90.04

FONTE DE RECURSOS: 1660 FNAS – 1500 RP

NOTA DE EMPENHO: 27/2023

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Constituição Federal e Lei Municipal nº
4.929/2021

DATA DA RESCISÃO: A contar da data constante na planilha abaixo:

CARGO NOME VALOR (R$) DATA DA

RESCISÃO

ASSESSOR TÉCNICO DE

BUSCA ATIVA

RAFAEL FERNANDES DA

SILVA 4.100,00 01/09/2023

 TOTAL R$ 4.100,00

ELAINE MEDEIROS

Secretária Municipal de Assistência Social

Id. 06159/2023

EDUCAÇÃO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

ADMINISTRATIVO POR TEMPO DETERMINADO

PROCESSO: 2022/001246

PARTES: Município de Nova Iguaçu e:

CONTRATO CONTRATADO CARGO

466/2022 JOSENEIDE MARIA DOS SANTOS PROFESSOR II

468/2022
EMILAINE APARECIDA PEREIRA DE

MATOS

PROFESSOR II

469/2022 ALINE RANGEL LIMA MASCARENHAS PROFESSOR II

470/2022 DEUZIMAR FELIPE DA CRUZ PROFESSOR II

472/2022
MARIA ELISABETH MACHADO BAR-

BOSA

PROFESSOR II

473/2022 ADRIANA DE ASSIS TAVARES PROFESSOR II

SEMAS
Realce